
 

 

Č. j. UKFaF/3326/2023-18 

 

 

ZÁPIS č. 18/2023 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 7. listopadu 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, prof. Zimčík, 

Mgr. Bezouška, doc. Duintjer Tebbens, prof. Doležal, Mgr. Handlová, p. Hanusová, doc. Krátký, 

doc. Malý, Mgr. Novická, Ing. Rudišar, doc. Siatka, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, 

prof. Vávrová, prof. Wsól,  

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Hubáček, dr. Koula, dr. Maleček Župčanová, Ing. Marek, 

Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Cahlíková, Ing. Chlebková, prof. Nachtigal, dr. Vokřál 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na přiznání prospěchových stipendií za vynikající studijní výsledky dosažené v akademickém 

roce 2022/2023. 

• Uvolnění z výuky studentů magisterských studijních programů, kteří se od 6. do 10. listopadu 2023 

zúčastní Blended Intensive Program – „From plant biodiversity to a sustainable use of natural 

resources as food, health-promoting agents, beauty and wellness care products“ na Univerzitě 

v Chieti-Pescara. Náhradu výuky si studenti domluví individuálně s vyučujícími. 

• Jmenování Mgr. Jany Pavlíkové Přecechtělové, Ph.D., garantem předmětu Fyzikální chemie pro 

studijní program LDZ v kombinované formě a předmětu Physical Chemistry pro studijní program 

Pharmacy. Změna je navržena z důvodu ukončení pracovního poměru původního garanta 

předmětů. 

 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o schválení Ročních hodnocení za rok 2022/2023 všech doktorandů. Celkem bylo 

hodnoceno 149 doktorandů, přičemž 135 doktorandů získalo hodnocení A, 14 hodnocení B. Žádné 

hodnocení nebylo ukončeno stupněm C. 

• Informaci o souhrnném hodnocení doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2022/2023. 

Kvalifikační řízení  

• Informaci o odeslání návrhů změn kritérií pro hodnocení kvalifikačních řízení na UK 

dne 31. 10. 2023 rektorce univerzity prof. Králíčkové, na vědomí též prorektorovi pro akademické 

kvalifikace prof. Kuklíkovi a prorektorovi pro vědeckou činnost prof. Krištoufkovi. Návrhy 

obsahovaly především možnost upřednostnit kvalitu publikací uchazečů před kvantitou, dále 

možnost u oboru Klinická a sociální farmacie zvolit obor jako klinický-nechirurgický nebo teoretický 

dle odborného zaměření uchazeče. Zároveň byl navržen přesun farmaceutických oborů 

z přírodovědných pod lékařské obory a jejich spojení s kategorií lékařských teoretických oborů 

pod názvem lékařské a farmaceutické teoretické obory. 

Věda a výzkum  

• Informaci o vyhlášení sběru publikací s vročením 2023, rozeslanou elektronicky dne 7. 11. 2023. 

Uzávěrka příjmu výsledků publikovaných od ledna do listopadu 2023 je dne 6. 12. 2023. Uzávěrka 

příjmu výsledků publikovaných v prosinci 2023 je v polovině února 2024. Publikovaný výsledek je 

zapotřebí v daném termínu doručit v tištěné verzi Středisku vědeckých a knihovnických informací 

a zároveň pořídit jeho záznam v systému OBD. Více informací je zveřejněno na fakultním intranetu. 

• Informaci o uzavřených smlouvách o konání vědeckovýzkumných stáží na FaF UK a spolupráci 

na vypracování práce v rámci SOČ (školitelé: dr. Hruška, dr. Matouš, prof. Mladěnka a prof. Pour). 

Soutěže a ocenění  

• Žádné nominace na Nejlepšího pedagogického pracovníka do soutěže Cena Wernera von Siemense 

nebyly podány. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Úpravu postupu pro odměňování zaměstnanců fakulty za účast na propagačních aktivitách. 

K 1. 1. 2024 vznikne fond OVMV, postup odměňování zaměstnanců bude obdobný jako 

u odměňování studentů. Cílem je větší přehlednost. Odměňování studentů se nemění, nadále se 

bude pokračovat v současném režimu.  

https://library.faf.cuni.cz/publikace/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-1-11-2023/


 

 

• 1. 11. 2023 proběhla celodenní exkurze 19 studentů chemického semináře Lepařova gymnázia 

Jičín, jedné z našich Fakultních škol. Studenty přivítala prof. Nováková a prezentovala informace 

o studiu. Následovala praktická úloha v laboratoři na Katedře farmakognozie a farmaceutické 

botaniky, komentovaná prohlídka na ZLR, praktická úloha v laboratoři na Katedře biologických 

a lékařských věd a praktická ukázka v lékárenském trenažéru na Katedře klinické a sociální 

farmacie. Děkujeme všem, kteří se na přípravě podíleli.  

o Byl schválen návrh stipendií pro studenty: RNDr. Pavlína Vávrová, Mgr. Adéla Diepoltová, 

Mgr. Kateřina Zyková. 

o Odměňování zaměstnanců proběhne podle stávajícího sytému. 

• Žádost o poskytnutí fakultních propagačních propisek pro Katedru sociální a klinické farmacie, která 

pořádá pod záštitou pana děkana Sympozium klinické farmacie René Macha v Mikulově.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• 31. 10. až 3. 11. 2023 proběhl veletrh Gaudeamus v Brně, naši fakultu propagovalo na stánku a 

v rámci doprovodného programu celkem 6 studentů. Dne 2. 11. navštívily veletrh prof. Nováková 

a Ing. Toufarová. Podle údajů pořadatelů navštívilo veletrh 28 343 návštěvníků, včetně 

474 středoškolských pedagogů a výchovných poradců. Celková návštěvnost veletrhu se proti 

minulému ročníku zvýšila o 668 návštěvníků. UK celkem rozdala téměř 9 000 ks brožury Studuj na 

Univerzitě Karlově. 

• Prezenční Den otevřených dveří proběhne 15. 11. 2023, program je téměř finální. Na DOD 

i Jednodenní juniorskou Univerzitu Karlovu běží registrace zájemců.  

• Bylo vydáno Opatření rektora č. 45/2023: Pravidla jednotného propagačního vizuálního stylu 

Univerzity Karlovy. Účinnost: 1. 11. 2023. 

• Fakulta poskytla několik propagačních předmětů do tomboly maturitního plesu Gymnázia 

Zikmunda Wintra, které je naší Fakultní školou. 

• Je připravován doprovodný program a zajišťujeme studenty na akci „Na Karlovku“, která se 

uskuteční 25. 11. 2023 v Praze. 

• S koncem platnosti smlouvy na dodávku propagačních předmětů (28.10.2023) jsme ve spolupráci 

s paní Kysilkovou provedli kontrolu skladových zásob propagačních předmětů. Položky s nízkým 

stavem byly doobjednány, abychom byli zásobeni na příští měsíce. Bude vyhlášeno nové VŘ na 

propagační předměty. 

• Připomínáme konání Vánočního koncertu Farmaceutické fakulty UK, který se uskuteční 

14. 12. 2023 od 19:00 v Městské hudební síni. Vystoupí umělecké těleso 6NaChodníku. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendijní pobyty v zahraničí na základě mezinárodních smluv MŠMT pro ak. rok 2024/2025 – 

nabídka stipendijních pobytů pro studenty Univerzity Karlovy, které se uskuteční na základě rozpisu 

kvót mezinárodních smluv MŠMT. Termíny jsou stanoveny jednotlivě pro různé země. Zveřejněno 

na intranetu 23. 10. 2023. 

• MIT-Czech Republic Seed Fund: Cílem je dlouhodobá vědecká spolupráce juniorních akademiků 

a vědců. Vědci z ČR a MIT si podávají společnou online žádost o financování. Program je otevřený 

všem vědcům s afilací k českým univerzitám. Typický tým je složen z postdoků i studentů 

(Ph.D. & Mgr.), v případě MIT musí být minimálně postdoktorand. Termín pro přihlášky: 

12. 12. 2023. Zveřejněno na intranetu 27. 10. 2023. 

https://www.symposiumrenemacha.cz/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://cuni.cz/UK-13122.html
https://nakarlovku.cz/NAKARLOVKU-337.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Stipendijni-pobyty-v-zahranici-na-zaklade-mezinaro/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/MIT-Czech-Republic-Seed-Fund/


 

 

• Nabídka stipendií na letní semestr 2024 – GFPS: Jedná se o stipendium na výjezd českých studentů 

do Německa, resp. na vybranou německou vysokou školu či univerzitu. GFPS zprostředkovává tato 

stipendia všem studentům, kteří mají zájem o německý jazyk a chtějí ho zlepšit, o německou kulturu 

a obecně o zkušenosti ze zahraničí. Tato stipendia jsou poskytována studentům za podpory Česko-

německého fondu budoucnosti. Přihlášky se podávají do 15. 11. 2023. Zveřejněno na intranetu 

30. 10. 2023. 

• Podpora internacionalizace na UK (POINT 2023-2): Vyhlášeno podzimní kolo soutěže. V souladu 

s OR č. 27/2023 platným od června 2023 je možné žádat v rámci dvou kategorií: a) krátkodobé 

studentské mobility (do tří týdnů); b) organizace letních škol fakultami. Žádosti se podávají 

prostřednictvím IS Věda UK do termínu 30. 11. 2023 do 16:00. Zveřejněno na intranetu 

31. 10. 2023. 

• Vyhlášeno výběrové řízení na zaměstnaneckou mobilitu programu Erasmus+ pro první kvartál 

2024. Výzva je určena všem zaměstnancům, tj. akademickým pracovníkům i THP zaměstnancům. 

Přihlašování probíhá online prostřednictvím IS věda v období od 1. 11. do 30. 11. 2023. Vyhlášení 

bylo oznámeno 1. 11. 2023 emailem a na intranetu. 

• Czech-French Doctoral Mobility - Launch of the 2024 Barrande Fellowship programme: Program je 

určen studentům Ph.D. všech oborů a nabízí stipendijní podporu pro krátkodobé výzkumné stáže 

v délce 1 - 3 měsíce na francouzských univerzitách nebo pro doktoráty pod dvojím vedením« 

cotutelles». Termín pro přihlášky je 28. 1. 2024. Informační webinář pro zájemce z českých VŠ se 

uskuteční 9. 11. 2023 od 11:00, na webinář je nutné se registrovat do 8. 11. 2023 do 12:00. 

Zveřejněno na intranetu 2. 11. 2023. 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• Inter-Excellence II, podprogram Inter-Action 

o V rámci programu Inter-Excellence II, podprogramu Inter-Eureka, byly vyhlášeny veřejné 

soutěže Globalstars Japan (LUEJP23) a Globalstars Brazil (LUEBR23) pro podávání 

bilaterálních nebo multilaterálních projektů mezinárodní spolupráce ve výzkumu, vývoji 

a inovacích. Projekty jsou plánovány jako tříleté, na každou z výzev je alokováno 24 mil. Kč, 

rozpočet na jeden projekt (českou část) se očekává v rozmezí max. 9-12 mil. Kč, 

u výzkumných organizací/VŠ je míra financování 100 %. Uzávěrka výzvy LUEJP23 je 

31. 1.  2024, u výzvy LUEBR23 2. 4. 2024. Termín pro nahlášení zájmu o zapojení do této 

výzvy na GRO je 20. 12. 2023, resp. 20. 2. 2024. 

• OP JAK – Výzva Mezisektorová spolupráce 

o Ústav analytické chemie AV ČR, ve spolupráci s FaF UK (KACH) a firmou Watrex, plánuje 

podat žádost o poskytnutí dotace v termínu do 14. 2. 2023. UACH žadatelem, FaF UK 

partnerem. 

o ÚACH AV ČR požádal FaF UK o kompletní zpracování projektové žádosti, vč. koordinace, 

řízení a komplementace příloh.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Nabidka-stipendii-na-letni-semestr-2024-GFPS/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Podpora-internacionalizace-na-UK-(POINT-2023-2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Vyhlaseni-vyberoveho-rizeni-na-Zamestnaneckou-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Czech-French-Doctoral-Mobility-Launch-of-the-202/


 

 

o Jedná se o „paralelní výzvu“ k OncoPharmu, ale na národní úrovni: Výzva č. 02_23_020 

Mezisektorová spolupráce – OP JAK. 

• Nové výzvy ERDF kvalita, ESF+ a ERDF pro studenty se specifickými potřebami 

o Dne 3. 11. 203 fakulty obdržely rozdělení alokací, které bylo projednáno na RKR dne 

6. 11. 2023. 

Národní dotační programy  

• TAČR 

o V přípravě je vyhlášení soutěží TAČR v programu SIGMA, a to Dílčí cíl 1 - Podpora aktivit 

„Proof of Concept“ ve výzkumných organizacích (podávání žádostí na TAČR bylo posunuto 

na termín 23. 11. 2023 – 17. 1. 2024) a Dílčí cíl 5 - Dlouhodobé záměry s prvky SHUV – tato 

veřejná soutěž bude vyhlášena ve 4 tématech (podávání žádostí na TAČR je 7. 12. 2023- 

7. 2. 2024), Podrobnější informace byly předány elektronickou poštou s žádostí o nahlášení 

zájemců do 9. 11. 2023.  Obě tyto výzvy mají omezení v počtu podání přihlášek za 

organizaci, proto bude UK podávání projektů koordinovat. 

o TAČR vyhlásila výsledky 2. veřejné soutěže SIGMA, dílčí cíl 2 – Začínající 

výzkumníci/výzkumnice a vyrovnávání příležitostí v projektech aplikovaného výzkumu, kde 

předpokládá uzavření smlouvy o poskytnutí podpory u 57 projektů z 562 podaných návrhů 

projektů., tj. míra úspěšnosti 10,14 %. FaF UK podala v roli spoluuchazeče 2 návrhy 

projektů, z nich získal podporu 1 projekt: TQ03000522 RaciForm s názvem „Racionální 

formulace extrudovaných pevných disperzí a liquisolid systémů do lékových forem 

s požadovaným farmakokinetickým profilem“, doba řešení 1/2024-12/2025, hl. uchazeč 

VŠCHT v Praze, spoluuchazeči Zentiva, k.s. a UK v Praze, navrhovatelka z FaF UK 

doc. Vraníková. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• EFSA-CDN, STARSS, INOMED, ERDF II – OP VVV 

o Aktuálně probíhá s MŠMT vypořádání závěrečných zpráv o realizaci, závěrečných žádostí o 

platbu a vyrovnání čerpání dotačních rozpočtů. Probíhá kontrola účetnictví, inventárních 

karet, zařazení majetku vč. operativní evidence do 3 tis. Kč, a to za celou dobu realizace 

projektů. 

• PhD. Infra – OP VVV 

o V přípravě první veřejné zakázky, které se budou vyhlašovat dle harmonogramu projektu, 

dle dohod s katedrami.  

• Dětská skupina Fafík – Státní příspěvek 

o Od 6. 11. 2023 byla uzavřena DPP na pozici náhradní chůva.  

• OncoPharm – OP JAK 

o Probíhá příprava Studie proveditelnosti a dotačního rozpočtu, ve spolupráci s VZ1-3. 

o Nositel ITI podal souhlasné stanovisko s aktualizovanou projektovou fiší předloženou dne 

24. 10. 2023 na ITI. Následně bude schvalovat Řídicí výbor Aglomerace HK-PCE. 

o Dne 2. 11. 2023 proběhlo jednání administrativního týmu se všemi vedoucími VZ a dalšími 

pracovníky podílejícími se na přípravě projektu. Všichni byli požádáni o vyřešení zaslaných 

požadavků do 9. 11. 2023. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_020-mezisektorova-spoluprace/
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_020-mezisektorova-spoluprace/


 

 

o Nevyčerpané prostředky rozpočtu r. 2023 lze převést do FÚUP pouze do výše 5 % dotace 

r. 2023. Dne 1. 11. 2023 proběhla interní schůzka na FaF UK, byl nastaven plán finančního 

čerpání rozpočtu k 31. 12. 2023 v objemu nad 95 % dotace r. 2023.  

o PřF UK/MŠMT byl dne 1. 11. 2023 zaslán požadavek na možnost převést do FÚUP 

nevyčerpanou podporu do výše 5 % dotace r. 2023, finální výše převáděných prostředků 

bude známa po zaúčtování všech nákladů za rok 2023, tj. začátkem ledna r. 2024. 

o Dne 1. 11. 2023 se konal 2nd Regular online NIVB labmeeting. 

o Dne 9.-11. 11. 2023 se koná 57th Conference advances in organic, bioorganic, and 

pharmaceutical chemistry „Liblice 2023“, Špindlerův Mlýn, ČR. 

o V přípravě návrh Smlouvy o dílo na smluvní výzkum s UNI Komenského Bratislava (PřF). 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 20. 10. 2023 byla vyhlášena Výzva k podání nabídek na dodávku chemikálií (DNS CH 

23 2023, DNS CH 24 2023). V rámci DNS CH 23 2023 FaF UK obdržela dvě nabídky. V rámci 

DNS CH 24 2023 je termín pro podání nabídek do 3. 11. 2023. 

o Proběhl průběžný sběr výstupů za období 01-10/2023. 

o 1. LF, jakožto hlavnímu koordinátorovi projektu za UK, byl dne 30. 10. 2023 zaslán aktuální 

přehled čerpání za rok 2023 jako podklad pro zasedání ISAB projektu. 

o Dne 2. 11. 2023 byly 1. LF zaslány podklady pro možný převod nevyčerpané podpory ve 

výši 5 % dotace r. 2023 do FÚUP. Finální výše převáděných prostředků bude známa po 

zaúčtování všech nákladů za rok 2023, tj. začátkem ledna 2024. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning. 

Vedoucí kateder budou osloveni s možností nominovat lektory/tvůrce studijních 

materiálů do realizace aktivity A2_1 pro období 01-06/2024, k dispozici 9 pozic s úvazkem 

0,1 FTE, délka zapojení 6 měsíců (1. 1. - 30. 6. 2024). Uzávěrka nominací 20. 11. 2023. 

o Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo rekvalifikace 

(reskilling) 

Dne 8. 11. 2023 proběhne V. modul připravovaného vzdělávacího kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 3. 11. 2023 obdržena depeše MŠMT. Proběhlo ukončení fáze věcného hodnocení 

projektu. Po provedení opravného hodnocení kritéria 1. kroku fáze věcného hodnocení 

byla ukončena fáze věcného hodnocení žádosti o podporu. Opravné hodnocení bylo 

provedeno na základě závěrů přezkumné komise, která vyhověla připomínkám FaF UK 

k hodnocení kritéria V1.4.2 Interdisciplinarita pro důvodnost. Projekt získal další 2 body, 

celkem má projekt NETPHARM 243 bodů. 

o Dne 6. 11. 2023 byl projekt doporučen k financování. 

• Bioinformatic centre UHK (Erasmus+ 2019) 

o Dne 2. 11. 2023 FaF UK obdržela od děkana PřF UHK doc. Kříže Zprávu z kontroly na místě 

DZS projektu Bioinformatic centre UHK (Erasmus+ 2019), kde FaF UK byla partnerem. 

Projekt byl pro neshody na UHK předčasně ukončen, a to o 1 rok dříve. Více informací o 

pochybení je uvedeno ve Zprávě z kontroly. 

o Z důvodu chyb na straně UHK byly kontrolou DZS vypočteny vratky (nevyčerpaná část 

zálohy či neuznatelné náklady), z čehož vyplývá pro FaF UK vratka ve výši 3 433,04 EUR. 



 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Nová akce do plánu staveb 2023. Jedná se o opravu obkladů a SDK příček po havárii vodovodu na 

sociálních zařízeních na budově SEVER. Dle požadavku CIT se dále jedná o oddělení SDK příčkou 

infrastruktury v suterénu budovy Jih, která zůstane i po přestěhování do nového kampusu. Obdrželi 

jsme nabídky od 4 firem (ceny jsou uvedeny včetně DPH): 

TECHCOLOR s.r.o. – 32 158,71 Kč  

PICTOR – 72 317 Kč  

Genext a.s. – 98 334 Kč  

METRODIS s.r.o. –153 921 Kč  

S firmou TECHCOLOR s.r.o. bude uzavřen smluvní vztah. 

• Vzhledem k začátku nové topné sezony projdou pracovníci IPTO jednotlivé místnosti a upraví 

nastavení termoregulačních hlavic v místnostech. Doporučené teploty v místnostech zůstávají 

platné z loňské zimy. Opět platí zákaz využívání doplňkových zdrojů tepla (např. přímotopy). Teplo 

je v rámci výukových budov FaF prakticky jediná komodita, kde lze realizovat nějaké alespoň 

částečné úspory. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Průkazy energetické náročnosti budov. Byly vypracovány průkazy energetické náročnosti budov – 

Jih a Sever, posluchárna C, ZLR a Zámostí.  

MEPHARED 2 

• Stavba běží dle plánu. V uplynulém období byly provedeny, popř. probíhají následující práce: 

o Ukončeno beranění štětovnic po obvodu stavební jámy. 

o Ukončena trysková injektáž pod objektem M1. 

o Piloty pod CB hotovy, pod BF hotovo cca ½. 

o Geotermální vrty pod CB hotovy, provádí se horizontální propojování. 

o Geotermální vrty pod BF probíhají (dokončení do konce listopadu). 

o Hotovy 3 studny a budováno potrubí pro odčerpání podzemní vody (vydán souhlas OŽP s 

čerpáním podzemních vod). 

o Zahájeny výkopové práce pod úroveň pilotovací roviny. 

o Hotová jáma a podkladové betony pro umístění jeřábu J1. 

o Zahájení základové desky pod jeřáb příští týden. 



 

 

o Při výkopových pracích byl nalezen zkamenělý strom (váha cca 12 t) s odhadovaným stářím 

až 40 tisíc let. Ten byl odvezen pracovníky Muzea Východních Čech do depozitáře v Josefově 

k dalšímu prozkoumání. 

• Dále se pracuje na hledání optimalizací, které by umožnily zlevnit stavbu – vyčíslují se méněpráce, 

které jsou v souladu s §222 ZZVZ. 

• MŠMT potvrdilo uvolnění dotačních prostředků na financování stavby CB – 68 mil. Kč. Za srpen–

říjen 2023 proinvestováno CB = 47 mil. Kč bez DPH, BF = 90 mil. Kč bez DPH. Původní odhad 

fakturace BF srpen-listopad 2023 činil 134 mil. Kč. Dle posledního harmonogramu vzhledem 

k tomu, že tlačíme ke zrychlení výstavby, bude činit již 180 mil. Kč. Celkové náklady 5. milníku 

(Založení stavby po základovou desku), tj. konec dubna 2024 se splatností začátku července 2024 

bude činit CB = 198 mil. Kč bez DPH, BF = 544 mil. Kč bez DPH. 

• V říjnu Akademický senát UK projednal a doporučil schválit dofinancování 50 % nákladů na 

přípravné práce projektu M2 ze strany UK ve výši 6,4 mil. Kč. Byla také odeslána žádost p. tajemnic 

o vratku DPH za výdaje předchozí roky – téměř 16 mil. Kč. 

• V nejbližším období budou katedry požádány o revizi stávajícího vybavení (nábytek kancelářský 

i laboratorní) a vyznačení toho vybavení, které bude možno přestěhovat do M2 po dokončení. 

O toto vybavení poté budou poníženy nově vypisované veřejné zakázky na vybavení kampusu. 

Seznam by měl být k dispozici začátkem roku 2024, aby byly podklady připravené před vypsáním 

VZ na nábytek (plán polovina roku 2024). 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Odpis pohledávky za poplatky za delší studium 

Podle čl. 3 odst. 3 Pravidel pro správu majetku UK navrhujeme rozhodnout o odpisu pohledávek za 

poplatky za delší studium, které se v účetnictví vážou na období let 2019-2021. Dle komunikace 

s RUK bylo potvrzeno, že pohledávka je z ověřených důvodů fakticky nevymahatelná.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Spoluúčast zaměstnanců na úhradě pravidelných jazykových kurzů pro zaměstnance/výuka 

anglického jazyka 

• S platností od ledna 2024 dojde k navýšení spoluúčasti zaměstnance na úhradě jazykových kurzů, 

a to na dvojnásobek současného podílu (tj. 200 Kč/90 min.). Bude ověřen zájem o pokračování za 

nových finančních podmínek. Podle zájmu fakulta vypíše VZ. 

• Prezentace kurzů na vzdělávacím portálu UK 

Všem potenciálním zájemcům nabízíme možnost prezentovat vzdělávací kurzy (nebo cykly kurzů) 

na Vzdělávacím portálu UK. Vkládání nabídek za jednotlivé fakulty zajišťují fakultní koordinátoři – 

za FaF UK je to Marcela Jeřábková.  

• Rámcová smlouva se SPŠ, SOŠ a SOU Hradec Králové 

Na základě požadavku SPŠ, SOŠ a SOU HK připravujeme smlouvu o zajištění odborné praxe na ZLR 

FaF UK, předmětem, které budou praktické ukázky a krátkodobé praxe na zahradě pro žáky 

3. a 4. ročníku oboru PEK v rámci předmětů Ekologie a životní prostředí a Monitorování životního 

https://cas.cuni.cz/cas/login?service=https%3a%2f%2fvzdelavani.is.cuni.cz%2fsimplifyworks%2feoc%2flogin


 

 

prostředí. Dále mají zájem o 14denní souvislou praxi v termínu konec května pro studenty 

2. a 3. ročníku.  

Veřejné zakázky 

• Nadlimitní zadávací řízení – Úklidové služby 2024–2026 

V rámci nadlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr poskytovatele úklidových služeb 

/v období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2026/ byla dne 21. 10. 2023 pravomocně vyloučena společnost 

SKYCLEAN s.r.o., a to z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. Následně bylo dne 24. 10. 2023 

rozhodnuto o výběru dodavatele, a to společnosti ZENOVA services s.r.o, která se v původním 

hodnocení umístila na 2. místě. Tato společnost, která již téměř dva roky na naší fakultě zajišťuje 

úklidové služby, splnila všechny zadávací podmínky. V současné době běží lhůta pro podání 

námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele. 

• Podlimitní zadávací řízení – Recirkulační chladicí zařízení pro vakuové odparky 

V rámci podlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele recirkulačního chladicího 

zařízení pro vakuové odparky byla dne 23. 10. 2023 uzavřena kupní smlouva se MERCI, s.r.o., kupní 

cena: 90 576,60 Kč bez DPH.  

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 22/2023 

V rámci Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 22/2023 dne 30. 10. 2023 skončila 

lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 2 nabídky. Výhodnější nabídku podala společnost Ing. Petr 

Švec – PENTA s.r.o., která splnila všechny zadávací podmínky. Kupní cena: 174 440 Kč bez DPH. 

V současné době se připravuje podpis kupní smlouvy. 

V přípravě:  

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Dodávka plynů a pronájem tlakových lahví pro FaF UK 

Vzhledem k tomu, že v tomto roce končí současná rámcová dohoda na dodávku plynů, 

připravujeme v listopadu zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Dodávka plynů 

a pronájem tlakových lahví pro FaF UK, jejímž cílem bude uzavřít rámcovou dohodu na 2 roky. 

Předpokládaná hodnota: 400 000 Kč bez DPH na 2 roky. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Dodávka propagačních předmětů a tisk pro FaF UK 

Vzhledem k tomu, že v tomto roce končí současná rámcová dohoda na dodávku propagačních 

předmětů, připravujeme v listopadu zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Dodávka 

propagačních předmětů a tisk pro FaF UK, jejímž cílem bude uzavřít rámcovou dohodu na 2 roky. 

Předpokládaná hodnota nebyla dosud určena. 

• Veřejná zakázka malého rozsahu – Pojištění majetku FaF UK v letech 2024 a 2025 

Vzhledem k tomu, že k 31. 12. 2023 končí současná pojistná smlouva, připravujeme v listopadu 

zahájení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: Pojištění majetku FaF UK v letech 2024 a 2025, 

jejíž cílem bude uzavřít pojistnou smlouvu na 2 roky. Předpokládaná hodnota: 1 500 000 Kč bez 

DPH na 2 roky. 

Ekonomické informace 

• Dne 2. 11. 2023 proběhlo školení k vnitřním předpisům UK – časové rozlišení a dohadné položky 

a účtování dlouhodobého majetku. Oba vnitřní předpisy budou mít účinnost od 1. 1. 2024. 

• Projekt M2 – po konzultacích s odborem EPM RUK byly zahájeny práce na uplatnění dodatečného 

nároku na plný odpočet DPH u faktur za období od r. 2017 do 07/2023. Faktury budou rozděleny 

do daňových přiznání od měsíce října do prosince 2023. 



 

 

• Paní rektorka schválila žádost o převod mezi FPP a FRIM fakult. Tyto finance částečně zajistí cash 

flow projektu M2 na překlenovací období do prosince 2023. 

• Řešitelé projektu Cooperatio předali informace o plánu tvorby FÚUP z nedočerpaných prostředků 

r. 2023. Pokud dojde k dohodě s konkrétními řešiteli (možnost využití splátek nakoupených 

investic), pak suma požadavků bude odpovídat 5 % limitu tvorby FÚUP a všechny požadavky budou 

naplněny. 

 

Hradec Králové 13. 11. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 


